АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» декабря 2024 г. № 163

с.Дылым

Об утверждении среднесрочного финансового плана
МР «Казбековский район» на 2025 финансовый год

и плановый период 2026 -2027 годов

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации
администрация МР «Казбековский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить проект среднесрочного финансового плана МР
«Казбековский район» на 2025 финансовый год и плановый период 2026 и 2027
годов (прилагается).

2. Установить, что в процессе исполнения бюджета МР «Казбековский
район» показатели среднесрочного финансового плана муниципального района
могут уточняться.

3. Постановление администрации №137 от 18.10.2024 года считать
утратившим силу.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя
финансового управления МР «Казбековский район» Гаджиева Р.А.

Глава Г.Г. Мусаев

Утверждено
постановлением администрации

МР «Казбековский район»
от 16 декабря 2024 г. № 163

Среднесрочный финансовый план МР «Казбековский район»
на 2025 финансовый год и плановый период 2026 - 2027 годов

Доходы бюджета муниципального района на 2025 год прогнозируются в
сумме 1401292,766 тыс. рублей, или же с увеличением на 5,9 % к оценке
ожидаемого исполнения бюджета за 2024 год.

Поступление налоговых и неналоговых доходов в 2025 году планируется
в сумме 178570,8 тыс. рублей, или же с увеличением на 0,2% к оценке
ожидаемого исполнения бюджета за 2024 год.

Поступление межбюджетных трансфертов в 2025 году прогнозируется в
размере 1222721,966 тыс. рублей или же с увеличением на 78066,7904 тыс.
рублей (на 8,2%) по сравнению с уточненным планом на 2024 год.

Расходы бюджета - денежные средства, направляемые на финансовое
обеспечение задач и функций государства и местного самоуправления.
Формирование расходов бюджетов всех уровней бюджетной системы
Российской Федерации базируется на единых методологических основах,
нормативах минимальной бюджетной обеспеченности, финансовых затрат на
оказание государственных услуг, устанавливаемых Правительством Российской
Федерации.

В 2025 году общая сумма расходов среднесрочного финансового плана
увеличится по сравнению с оценкой исполнения за 2024 год на 4,3%.

В течение всего прогнозируемого периода структура расходных статей
среднесрочного финансового плана не претерпит существенных изменений.

Расходы бюджета муниципального района в 2025 году составят
1396292,766 тыс. рублей.

Кроме того, предусмотрены средства на погашение бюджетного кредита,
полученного из бюджета Республики Дагестан 5000,0 тыс. рублей

Расходы на общегосударственные вопросы составят 8,3% от общей суммы
расходов бюджета.

Расходы на национальную оборону и безопасность составят 0,6% от общей
суммы расходов бюджета.

Расходы на национальную экономику (в том числе: сельское хозяйство,
транспорт, связь и информатика, топливо и энергетика) составят 2,6% от общей
суммы расходов бюджета.

Расходы на ЖКХ составят 1 % от общей суммы расходов бюджета.

Расходы на социально-культурную сферу (в том числе: образование,
физическая культура и спорт, культура и средства массовой информации,
социальная политика) занимают наибольшую долю - 80,5% от общей суммы
расходов бюджета.

На прочие расходы -7% от общей суммы расходов бюджета.
Основные параметры доходов и расходов бюджета за текущий год и на

плановый период 2025-2027 годов прилагаются в нижеследующей таблице.

Основные параметры доходов и расходов бюджета

Показатели ед-ца
изм-я

текущий год прогноз на

план Оценка
исполнения 2025 год 2026 год 2027 год

Доходы
Налоговые доходы т.р. 158474,6 158474,6 156708,800 152200,000 161650,000

в % к предыдущему году % 98,9 97,1 106,2
Неналоговые доходы т.р. 19664,000 19664,000 21862,000 15000,000 17350,000

в % к предыдущему году % 111,2 68,6 115,7
Всего собственных доходов т.р. 178138,600 178138,600 178570,800 167200,000 179000,000

в % к предыдущему году % 100,2 93.6 107,1
М ежб юджетн ы е

трансферты т.р. 1130081,797 1130081,797 1222721,966 665134,481 801548,027

в % к предыдущему году % 108,2 54,4 120,5
Из них

Дотация т.р. 217539,000 217539,000 245179,000 148092,000 148092,000
в % к предыдущему году % 112,7 60,4 100,0

Субсидии т.р. 86282,852 86282,852 93642,957 79974,147 82306,385
в % к предыдущему году % 108,5 85,4 102,9

Субвенции т.р. 810774,553 810774,553 883454,725 436623,050 570704,358
в % к предыдущему году % 109,0 49,4 130,7
Прочие безвозмездные

поступления
т.р.

15485,392 15485,392 445,284 445,284 445,284

в % к предыдущему году % 2,9 100,0 100,0
остатки средств на начало

года
т.р.

15005,579 15005,579
Всего доходов т.р. 1323225,976 1323225,976 1401292,766 832334,481 980548,027

в % к предыдущему году % 105,9 59,4 117,8
Расходы

Обще государстве иные
расходы

т.р.
98421,674 98421,674 115598,214 76692,900 76620,100

в % к предыдущему году % 117,5 66,3 99,9
Расходы на нац оборону т.р. 2395,500 2395,500 3208,700 3507,500 3633,900
в % к предыдущему году % 133,9 109,3 103,6

Расходы на нацбезопасность т.р. 6116,100 6116,100 5849,600 5420,600 5420,600
в % к предыдущему году % 95,6 92,7 100,0
Расходы на нацэкономику т.р. 73746,800 73746,800 36295,288 28438,614 31267,669
в % к предыдущему году % 49,2 78,4 109,9

Расходы на ЖКХ т.р. 13843.660 13843,660 14594,092 10560.757 10063,940
в % к предыдущему году % 105,4 72,4 95,3
Расходы на образование т.р. 966891,464 966891,464 1019937,876 563143,470 680461,278
в % к предыдущему году % 105,5 55,2 120,8

Расходы на культуру т.р. 30467,834 30467,834 37298,974 20216,500 20216,500

в % к предыдущему году % 122,4 54,2 100,0
Расходы на соцполитику т.р. 10746,102 10746,102 14255,222 15259,840 15259,840
в % к предыдущему году % 132,7 107,0 100,0

Расходы на физкультуру и
спорт

т.р.
37966,171 37966,171 41338,400 12050,000 12050,000

в % к предыдущему году % 108,9 29,1 100,0
Расходы на СМИ т.р. 9211,870 9211.870 10420,100 9833,600 9833,600

в % к предыдущему году % 113,1 94,4 100,0
Прочие расходы т.р. 88718,800 88718,800 97496,300 82210,700 110420,600

в % к предыдущему году 109,9 84,3 134,3
Всего расходов т.р. 1338525,976 1338525,976 1396292,766 827334,481 975248,027

в % к предыдущему году % 104,3 59,3 117,9